证券代码：603260          证券简称：合盛硅业      公告编号：2021-030

合盛硅业股份有限公司

2020年度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十四号——化工（2020年修

订）》及相关要求，合盛硅业股份有限公司（以下简称“公司”）现将2020年度主要

经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况（不含税）

主要产品
2020 年1-12月 2020 年1-12月 2020 年1-12月

生产量（吨） 销售量（吨） 销售金额（万元）

工业硅  494,918.75   366,498.68   384,494.32

110生胶  155,908.35   127,314.91   205,860.43

107胶  92,097.09   89,281.25   142,035.57

混炼胶  40,483.19   38,942.01   62,446.88

环体硅氧烷  188,329.26   27,648.45   43,645.11

气相法白炭黑  9,274.84   6,906.26   8,835.48

注1、上述销售量为全部对外销售数量，未包含公司自用量。

注2、自用量分别为工业硅13.54万吨、110生胶2.59万吨、107胶0.21万吨、环体硅氧烷16.04万

吨、气相法白炭黑0.23万吨。

二、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2020年1至12月 2019年1至12月 同比变动比率

（%）

四季度均价环比

变动比例（%） 平均价格（元/吨） 平均价格（元/吨）

工业硅 10,491.01 10,186.15 2.99 -7.38

110生胶 16,169.39 16,929.03 -4.49 4.42

107胶 15,908.78 16,297.50 -2.39 -5.51

混炼胶 16,035.87 16,480.31 -2.70 -3.77

环体硅氧烷 15,785.74 19,250.95 -18.00 2.35

气相法白炭黑 12,793.44 20,140.85 -36.48 -11.21

2020年1-12月主要产品销售价格同比下降明显，其中气相法白炭黑平均售价同比

下降36.48%；环体硅氧烷平均售价同比下降18.00%；110生胶平均售价同比下降

4.49%；混炼胶平均售价同比下降2.70%；107胶平均售价同比下降2.39%。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

主要原料
2020年1至12月 2019年1至12月

变动比率（%）

四季度均价环比

变动比例（%） 平均价格（元/吨） 平均价格（元/吨）

矿石 318.87 271.31 17.53 11.86

石油焦 1,222.10 1,344.93 -9.13 50.76

硅厂煤 477.83 632.07 -24.40 2.34

电厂用煤 218.28 232.93 -6.29 8.62

甲醇 1,480.04 1,909.55 -22.49 28.91

氯甲烷 2,808.75 1,938.96 44.86 5.38

白炭黑 5,981.72 6,125.36 -2.34 7.46

注 1： 2020年1-12月主要原材料价格同比变动如下：矿石平均采购单价同比上涨17.53%；

石油焦平均采购单价同比下降9.13%；硅厂煤采购单价同比下降24.40%；氯甲烷平均采购单价同

比上涨44.86%；甲醇平均采购单价同比下降22.49%。

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营状况所用，敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2021年04月22日